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(Irede, med Tekstlæsninger (Transskriptioner). Prøverne er ud
givet af Dansk historisk Fællesforening ved Arkivar i Rigsarkivet. 
Dr. Holger Hjelholt, og udgør den praktiske Del af den Vejled
ning i gotisk Skriftlæsning, som Fællesforeningen har paataget 
sig at tilvejebringe. En teoretisk Del omfattende Skriftens histo
riske Udvikling vil senere følge. (Jfr. Prof. Bøggild Andersens 
Anmeldelse af Skriftprøverne i nærv. Hefte S. 203 ff.)1). Skrift- 
prøverne, der i Boghandelen koster 4,75 Ivr., tilbydes Medlemmer 
af Foreninger, der er tilsluttet Dansk historisk Fællesforening, til 
Fremstillingspris. Det vil sige, at de vil kunne faa Bogen porto
frit tilsendt ved Indbetaling af 2,75 Kr. paa Dansk historisk Fæl
lesforenings Postgirokonto 3516, Markvej 15, København F.

Museumsstat.

Samtidig hermed tillader vi os at gøre opmærksom paa den i 
1939 af Dansk kulturhistorisk Museumsforening udgivne Over
sigt Danske kulturhistoriske Museer. Oversigten, der er paa 127 
Sider, er udarbejdet af Museumsinspektør, Magister Chr. Axel 
Jensen, og fhv. Kredslæge J. S. Møller. For hvert enkelt Museum 
gives Oplysninger om følgende Forhold: Bygningen (der jo ikke 
mindst for Provinsmuseernes Vedkommende tit er af stor histo
risk Interesse i sig selv), Opvarmningsforhold, Virkeomraade (fol
de størstes Vedkommende hele Landet, for de mindstes kun et 
enkelt Sogn), Samlingernes Art, Registrering, Vejledning, Littera
tur om Museet, Ledelse og Personale, Adgangsforhold. Oversigten 
omfatter ligesaa mange Museer, som der er Sider i Bogen. I Be
tragtning af, at der for 100 Aar siden endnu ikke fandtes eet 
eneste kulturhistorisk Museum udenfor Københavns Volde, vid
ner dette Forhold om, hvor stærkt den historiske Sans i vort Folk 
er vokset i det sidste hundrede Aar. Den stærkeste Tilvækst stam
mer dog fra de sidste 25 Aar; det fremgaar af den Oversigt over 
danske kultur- og kunsthistoriske Museer og Samlinger, som 
M. Mackeprang udarbejdede i 1916 og som kun omfattede halvt 
saa mange kulturhistoriske Museer som den nye Museumsstat. 
Bogen, der er udkommet paa Hagerups Forlag, koster 3 Kr.

') Der er af Bestyrelsen truffet Aftale med Arkivar Kromann om Udarbejdel
sen heraf, og fra Carlsbergfondets Side er der bevilget den fornødne Stotte lil 
Udgivelsen, hvorfor Bestyrelsen allerede nu bringer sin varme Tak.


